

[illegible]

งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ								แผ่นที่ 3
รายการ	1. ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าขุดดิน,ถมดินและถมทราย								กองสารสนเทศและ
	- วางผังบริเวณตัวอาคาร	1,128	ตร.ม.			10.00	11,280.00	11,280.00	ดัชนีเศรษฐกิจการค้า
	- ขุดดิน พร้อมถมกลับ	92.50	ลบ.ม.			125.00	11,563.07	11,563.07	กระทรวงพาณิชย์
	- ทรายหยาบรองพื้นฐานราก - พื้น	3.50	ลบ.ม.	495.00	1,731.73	91.00	318.36	2,050.09	ต.ค. 64
2	ค่าเสาเข็ม คอร. และชิ้นส่วนสำเร็จรูป								
	- เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง HP-15 ทกเหลี่ยมกลางขนาด ขนาด 0.15 x 0.15 x 6.00 ม.	198	ต้น	576.00	114,048.00	128.00	25,344.00	139,392.00	
	- เสาเข็มเจาะ ขนาด Ø 0.35 x 18.00 ม.	10	ต้น	15,000.00	150,000.00			150,000.00	
	- ตัดหัวเสาเข็ม 0.40 ม.โผล่เหล็กเข้าฐานราก (ก่อนทุบดินแนวด้วยเครื่องตัดไฟเบอร์)	10	ต้น			350.00	3,500.00	3,500.00	
	- WF - 200 x 200 x 8 x 12 mm. (49.9 kg/m.)	6,586.80	กก.	33.40	219,999.12	12.00	79,041.60	299,040.72	
	- WF - 175 x 175 x 7.5 x 11 mm. (40.2 kg/m.)	482.40	กก.	33.40	16,112.96	12.00	5,788.80	21,901.76	
	- WF - 200 x 100 x 5.5 x 8 mm. (21.3 kg/m.)	1,022.40	กก.	34.90	35,681.76	12.00	12,268.80	47,950.56	
	- ทาสีกันสนิม RED-OXIDE 1 เทียว	206.58	ตร.ม.	15.00	3,098.70	11.50	2,375.67	5,474.37	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	206.58	ตร.ม.	46.00	9,502.68	23.50	4,854.63	14,357.31	
3	ค่าคอนกรีตต่างๆ								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (ผสมเองด้วยไม่ผสมปูน)	2.73	ลบ.ม.	1,456.00	3,981.80	398.00	1,088.43	5,070.23	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	24.79	ลบ.ม.	2,349.00	58,234.06	391.00	9,693.28	67,927.34	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				612,390.81		167,116.64	779,507.45	

งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ								แผ่นที่ 4
รายการ	1. ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				612,390.81		167,116.64	779,507.45	
4	ค่าเหล็กเสริมคอนกรีตต่างๆ								
	- RB 6 (0.222 กก.ต่อ ม.)	46.62	กก.	26.73	1,246.15	4.10	191.14	1,437.29	
	- RB 9 (0.499 กก.ต่อ ม.)	499	กก.	25.90	12,924.10	4.10	2,045.90	14,970.00	
	- DB 12 (0.888 กก.ต่อ ม.)	2,282.16	กก.	25.15	57,396.32	3.30	7,531.13	64,927.45	
	- DB 16 (1.580 กก.ต่อ ม.)	142.20	กก.	24.95	3,547.89	3.30	469.26	4,017.15	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	89	กก.	30.42	2,707.38			2,707.38	
5	ค่าไม้แบบต่างๆของอาคาร								
	- ไม้แบบฐานราก	55	ตร.ม.	236.00	12,980.00	133.00	7,315.00	20,295.00	
	- ไม้แบบเสาทั้งหมด	86	ตร.ม.	236.00	20,296.00	133.00	11,438.00	31,734.00	
	- ตะปูตีแบบทั้งหมด	35	กก.	30.21	1,057.35			1,057.35	
6	ค่าโครงหลังคาเหล็ก พร้อมวัสดุผนังหลังคา								
6.1	โครง TRUSS (T1, T1A, T1B, T3, T2, T2A , T4, T5, T6)								
	- OD PIPE - 76.3 x 3.2 mm. (5.77 kg/m.)	4,708.32	กก.	22.47	105,800.51	12.00	56,499.84	162,300.35	
	- OD PIPE - 60.5 x 3.2 mm. (4.52 kg/m.)	3,118.80	กก.	22.30	69,558.30	12.00	37,425.60	106,983.90	
	- [Light Channels - 125 x 65 x 6 มม. (13.40 kg/m)	884.40	กก.	27.61	24,420.61	12.00	10,612.80	35,033.41	
	- PURLIN LG. C - 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (6.13 kg/m.)	8,312.28	กก.	33.15	275,557.78	10.00	83,122.80	358,680.58	
	- PL. หนา 3 mm. (เชื่อมปิดปลายแปเหล็ก) (15.82 kg/m²)	4.12	กก.	35.50	146.43	10.00	41.25	187.68	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				1,200,029.62		383,809.36	1,583,838.98	

งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ								แผ่นที่ 5
รายการ	1. ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				1,200,029.62		383,809.36	1,583,838.98	
	- PL. หนา 4 mm. (เชื่อมต่อแปเหล็ก) (31.65 kg/m²)	643.76	กก.	35.50	22,853.52	10.00	6,437.61	29,291.13	
	- PL.สามเหลี่ยม หนา 4 mm. (เชื่อมค้ำแปเหล็ก)	38.93	กก.	35.50	1,382.00	10.00	389.30	1,771.29	
	- ชูบหรือทาสีกันสนิม RED - OXIDE 1 เทียว	1,437.35	ตร.ม.	15.00	21,560.25	11.50	16,529.53	38,089.78	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	1,112.62	ตร.ม.	46.00	51,180.48	23.50	26,146.55	77,327.04	
6.2	จุดรองรับโครง TRUSS (FIX - FREE Support)								
	- PL. ขนาด 100 x 100 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	69.04	กก.	35.50	2,450.78	12.00	828.43	3,279.21	
	- PL. ขนาด 50 x 50 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	17.26	กก.	35.50	612.69	12.00	207.11	819.80	
	- PL. ขนาด 400 x 400 x 12 mm. (94.28 kg/m²)	663.73	กก.	35.50	23,562.46	12.00	7,964.77	31,527.23	
	- 4 - BOLT Ø 15 mm. Double nut พร้อมแหวนสปริง	88	ชุด	27.85	2,450.80	20.00	1,760.00	4,210.80	
	PLATE เชื่อมต่อเสา WF (C2)								
	- PL. ขนาด 100 x 50 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	1.57	กก.	35.50	55.70	12.00	18.83	74.53	
	- PL. ขนาด 100 x 100 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	1.57	กก.	35.50	55.70	12.00	18.83	74.53	
	จุดรองรับโครง TRUSS (บริเวณหัวเสา D และ C,E)								
	- PL1 175 x 175 x 12 mm. (94.28 kg/m²)	2.83	กก.	35.50	100.41	12.00	33.94	134.35	
	- PL2 250 x 250 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	9.81	กก.	35.50	348.12	12.00	117.68	465.80	
	- PL3 150 x 83 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	1.96	กก.	35.50	69.62	12.00	23.54	93.16	
	- PL4 200 x 200 x 12 mm. (94.28 kg/m²)	3.77	กก.	35.50	133.88	12.00	45.25	179.13	
	- PL5 250 x 250 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	9.81	กก.	35.50	348.12	12.00	117.68	465.80	
	- PL6 150 x 47 x 10 mm. (78.45 kg/m²)	1.10	กก.	35.50	38.99	12.00	13.18	52.17	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				1,327,233.14		444,461.57	1,771,694.71	

งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ								แผ่นที่ 6
รายการ	1. ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				1,327,233.14		444,461.57	1,771,694.71	
	จุดรองรับ Tension Rod (บริเวณแนว A-B)								
	- PL 15 x 15 x 12 mm. (94.28 kg/m²)	37.71	กก.	35.50	1,338.78	12.00	452.54	1,791.32	
	- PL 40 x 20 x 12 mm. (94.28 kg/m²)	135.76	กก.	35.50	4,819.59	12.00	1,629.16	6,448.75	
	- U - BOLT Ø19 mm	36	ชุด	82.00	2,952.00	รวมค่าแรง		2,952.00	
	- TRUNBUCKLE Ø19 mm	36	ชุด	240.00	8,640.00	รวมค่าแรง		8,640.00	
	- RB 19 (2.226 กก.ต่อ ม.)	436.30	กก.	25.56	11,151.73	10.00	4,362.96	15,514.69	
	- ชูบหรือทาสีกันสนิม RED - OXIDE 1 เที้ยว	24.23	ตร.ม.	15.00	363.47	11.50	278.66	642.13	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที้ยว	24.23	ตร.ม.	46.00	1,114.64	23.50	569.44	1,684.08	
6.3	วัสดุผนังหลังคาเหล็ก								
	- วัสดุผนังหลังคาเหล็กรีดลอน METAL SHEET ผิวเคลือบอลูซิงค์ ขนาดความกว้างแผ่นไม่น้อยกว่า 700 มม. ลอนสูงไม่น้อยกว่า 29 มม. หนารวมไม่น้อยกว่า 0.47 มม. ติดตั้งด้วยระบบสกรู	1,123	ตร.ม.	430.00	482,890.00	70.00	78,610.00	561,500.00	
	- ฉนวนใยแก้วกันความร้อน	1,123	ตร.ม.	200.00	224,600.00	50.00	56,150.00	280,750.00	
	- ลวดตะแกรงรองฉนวนกันความร้อน	1,123	ตร.ม.	80.00	89,840.00	50.00	56,150.00	145,990.00	
	- ค่าแรงติดตั้งมุมหลังคา	75.50	เมตร			100.00	7,550.00	7,550.00	
	- ขาคอนเนคเตอร์	1,685	ตัว	35.00	58,975.00			58,975.00	1.5 ตัว/ตร.ม.
	- RIDGE FLASHING อลูซิงค์	9	เมตร	250.00	2,250.00	50.00	450.00	2,700.00	
	- CERAMIC COATING กันความร้อนที่หลังคาเหล็ก	1,123	ตร.ม.	170.00	190,910.00	40.00	44,920.00	235,830.00	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				2,407,078.35		695,584.33	3,102,662.68	

งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ								แผ่นที่ 7
รายการ	1. ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				2,407,078.35		695,584.33	3,102,662.68	
6.4	ผนังและฝ้าชายคา METAL SHEET เคลือบอลูซิงค์ บริเวณรางน้ำ พร้อมโครงเหล็ก และรางน้ำสแตนเลส (S-04)								
	- OD PIPE - 76.3 x 3.2 mm. (5.77 kg/m.)	1,765.62	กก.	22.47	39,156.56	10.00	17,425.40	56,581.96	
	- โครงเหล็กกล่องท่อนี่เหลี่ยมกลางขนาด 25 x 25 x 1.6 มม.(1.32 kg/m.)	1,552.32	กก.	34.80	53,870.91	10.00	15,481.09	69,352.00	
	- ชูบหรือทาสีกันสนิม RED-OXIDE 1 เที่ยว (เหล็กกลวงภายใน-นอก)	360.31	ตร.ม.	15.00	5,404.59	11.50	4,143.52	9,548.11	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	189.63	ตร.ม.	46.00	8,723.20	23.50	4,456.42	13,179.62	
	- รางระบายน้ำฝน STAINLESS หนา 1 มม.พับขึ้นรูปและเชื่อมตามแบบ	75.50	เมตร	2,750.00	207,625.00	รวมค่าแรง		207,625.00	
	- ผนังเหล็กรีดลอน METAL SHEET	49	ตร.ม.	430.00	21,070.00	70.00	3,430.00	24,500.00	
	- ฝ้าชายคาชนิดเดียวกับหลังคา	38	ตร.ม.	430.00	16,340.00	70.00	2,660.00	19,000.00	
	- GUTTER FLASHING	75.50	เมตร	220.00	16,610.00	50.00	3,775.00	20,385.00	
	- END WALL FLASHING	151	เมตร	135.00	20,385.00	50.00	7,550.00	27,935.00	
	- OUTER CORNER FLASHING	1.30	เมตร	135.00	175.50	50.00	65.00	240.50	
6.5	ผนัง SIDING METAL SHEET เคลือบอลูซิงค์ ด้านหน้า-หลัง พร้อมโครงเหล็ก แนว A - B (S-14 - S-15)								
	- โครงเหล็กกล่องท่อนี่เหลี่ยมกลางขนาด 38 x 38 x 2.3 มม.(2.47 kg/m.)	296.40	กก.	35.32	10,452.24	10.00	2,959.06	13,411.30	
	- ทาสีกันสนิม RED-OXIDE 1 เที่ยว	18.21	ตร.ม.	15.00	273.14	11.50	209.41	482.55	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	18.21	ตร.ม.	46.00	837.64	23.50	427.93	1,265.57	
	- ผนังเหล็กรีดลอน METAL SHEET	12	ตร.ม.	350.00	4,200.00	70.00	840.00	5,040.00	
	- GABLE FLASHING	13.70	เมตร	185.00	2,534.50	50.00	685.00	3,219.50	
	- END WALL FLASHING	13.50	เมตร	185.00	2,497.50	50.00	675.00	3,172.50	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				2,817,234.13		760,367.15	3,577,601.28	

งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ								แผ่นที่ 8
รายการ	1. ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				2,817,234.13		760,367.15	3,577,601.28	
	ผนัง SIDING METAL SHEET และ LOUVER เคลือบอลูซิงค์ ด้านหลัง พร้อมโครงเหล็ก แนว 12 (A-05)								
	- โครงเหล็กกล่องสี่เหลี่ยมกลวงขนาด 100 x 50 x 3.2 mm.(7.01 kg/m.)	841.20	กก.	28.59	24,027.39	10.00	8,404.99	32,432.38	
	- ทาสีกันสนิม RED-OXIDE 1 เที่ยว	35.97	ตร.ม.	15.00	539.55	11.50	413.66	953.21	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	35.97	ตร.ม.	46.00	1,654.62	23.50	845.30	2,499.92	
	- ผนังเหล็กรีดลอน METAL SHEET	138	ตร.ม.	350.00	48,300.00	70.00	9,660.00	57,960.00	
	- ผนังบานเกล็ด (LOUVER) METAL SHEET	125	เมตร	220.00	27,500.00	50.00	6,250.00	33,750.00	
	- ขา LOUVER	108	ตัว	10.00	1,080.00			1,080.00	
	- GABLE FLASHING	44.81	เมตร	185.00	8,289.85	50.00	2,240.50	10,530.35	
	- END WALL FLASHING	42.18	เมตร	135.00	5,694.30	50.00	2,109.00	7,803.30	
6.6	ส่วนต่อเติมจากหลังคาเดิม								
	- โครงเหล็กกล่องท่อนี่เหลี่ยมกลวงขนาด 50 x 50 x 3.2 มม.(4.50 kg/m.)	351	กก.	33.19	11,275.19	10.00	3,397.50	14,672.69	
	- ทาสีกันสนิม RED-OXIDE 1 เที่ยว	15.10	ตร.ม.	15.00	226.50	11.50	173.65	400.15	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	15.10	ตร.ม.	46.00	694.60	23.50	354.85	1,049.45	
	- PL.สามเหลี่ยม หนา 4 mm. (เชื่อมค้ำแปเหล็ก)	0.06	กก.	35.50	2.07	10.00	0.58	2.66	
	- JUNCTION FLASHING	75.50	เมตร	185.00	13,967.50	50.00	3,775.00	17,742.50	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				2,960,485.70		797,992.18	3,758,477.88	

งาน	ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ								แผ่นที่ 9
รายการ	1. ค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส.								
หมวด	1.1 ค่าโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				2,960,485.70		797,992.18	3,758,477.88	
6.7	โครงสร้าง SIDIND รอยต่อหลังคา ส่วนต่อเติมใหม่								
	- โครงเหล็กกล่องท่อนี่เหลี่ยมกลวงขนาด 38 x 38 x 2.3 มม.(2.47 kg/m.)	74.10	กก.	35.32	2,364.40	10.00	669.37	3,033.77	
	- ทาสีกันสนิม RED-OXIDE 1 เทียว	4.12	ตร.ม.	15.00	61.79	11.50	47.37	109.16	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	4.12	ตร.ม.	46.00	189.48	23.50	96.80	286.28	
	- ผนังเหล็กรีดลอน METAL SHEET	6.20	ตร.ม.	350.00	2,170.00	70.00	434.00	2,604.00	
	- PURLIN LG. C - 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (6.13 kg/m.)	36.78	กก.	33.15	508.03	10.00	153.25	661.28	
	- EAVES FLASHING	6.50	เมตร	185.00	1,202.50	50.00	325.00	1,527.50	
	- END WALL FLASHING	6.50	เมตร	135.00	877.50	50.00	325.00	1,202.50	
7	ค่าเบ็ดเตล็ดและอื่นๆ								
	- ติดเหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม.(6.85 kg/m.) สูง 1.00 ม. ที่มุมเสา 4 มุม พร้อมทาสี ฝังเหล็ก RB9 @ 0.30 ม.	116	เมตร	199.00	23,084.00	158.00	18,328.00	41,412.00	
1.1	รวมราคาค่าโครงสร้างอาคาร เป็นเงิน				2,990,943.41		818,370.97	3,809,314.38	บาท

[illegible]

[illegible]

[illegible]

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคาร

งาน **ปรับปรุงต่อเติมอาคารส่วนซ่อมบำรุง ยส. บริษัท ไพรชณียไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ**

ค่า Factor ของงาน	=	$D - \{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$
(A) ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	5,522,346.00 (A)
(B) ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	5,000,000.00 (B)
(C) ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	10,000,000.00 (C)
(D) ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	21.3590 (D)
(E) ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุนA)	=	20.8002 (E)
สรุปค่า Factor ของงาน	=	21.3006

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร แนบในหนังสือของกระทรวงการคลังที่ กค 0433.2/ว 281 ลว. 19 มิถุนายน 2563

ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00% ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00 % และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%